
 

 

  

 

 

Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 

 ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

 

                                          5500 Ловеч  ,ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

  

 

 

З А П О В Е Д 

№ РД-07-122 
 

Ловеч, 05.08.2019 год. 

 

С решение № 583 от 25.07.2019 г., по предложение № ДП – 467/25.07.2019 г. на д-р 

Младен Пелов – кмет на община Априлци, на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 

35, ал. 1 и ал. 6 от Закона за общинската собственост, чл. 111 и чл. 112, ал. 1, т.1 от Закона 

за горите, чл. 46, т. 1 и чл. 49, ал. 1, т. 1 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейностите в горските територии държавна и общинска собственост, и за 

ползването на дървесина и недървесни горски продукти, с поименно гласуване, с 11 – 

„за“, 0 „против“ и 0 – „въздържал се“, Общинският съвет Априлци e приел решение за 

извършване на дейности по продажба на дървесина на корен от имот, собственост на 

община Априлци, с идентификатор 52218.981.15.13 по КККР на гр. Априлци, находящ се 

в землището на гр. Априлци, местност „Попова стружна“. 

            С горецитираното решение Общински съвет Априлци възлага на кмета да проведе 

процедура за продажба на стояща дървесина на корен, чрез публичен търг с явно 

наддаване и сключи договор със спечелилия участник за подотдели: 130“к“. 

            Общински съвет Априлци определя начална тръжна цена за иглолистен материал: 

- За едра строителна дървесина I - 65 лв. за куб.м.; 

- За едра строителна дървесина II - 60 лв. за куб.м.; 

- ОЗМ - 35 лв. за куб.м.; 

- За дърва  25 лв, за куб.м. 

От приложените материали към Протокол № 62/25.07.2019 г. на Общински съвет 

Априлци, във връзка с предложението на кмета на общината с вх. № ДП – 467/25.07.2019 

г., което съдържа проект на решение и 3 броя  приложения: – схема с местонахождението 

на подотделите - 1 бр. сортиментна ведомост и 1 бр. таксационна характеристика, не се 

установява как са определени началните цени при продажбата на дървесина, каквото е 

изискването на императивната норма на чл. 4, ал. 4 от Наредбата за условията и реда за 

възлагане изпълнението на дейностите в горските територии държавна и общинска 

собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски продукти. Не е посочено 

определените цени за куб. м. според вида им, с или без начислен ДДС са.  

Така взетото решение е неправилно поради противоречие с материалния закон. 

Императивно е изискването за мотивираност на административните актове, като съгласно 

чл. 59, ал.2, т.4 от АПК, актът трябва да съдържа правните и фактически основания за 

неговото издаване, а в решението липсват такива. 

Съгласно чл. 4, ал. 4 от  Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на 

дейности в горските територии – държавна и общинска собственост, и за ползването на 

дървесина и недървесни горски продукти, началните цени при провеждане на процедури 

за продажба на дървесина и недървесни горски продукти от горските територии - 

държавна и общинска собственост, се определят въз основа на един или няколко от 

следните анализи: 

1. на разходите за добив и тенденциите за изменението им; 

2. на условията, утежняващи или облекчаващи усвояването на съответния обект; 

3. на разходи за транспортиране на дървесината до мястото на продажба; 



                                          5500 Ловеч  ,ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068600166   

www.lovech.government.bg ; E – mail: governor@lovech.government.bg 

  

 

4. сравнителен анализ на цените при продажба на дървесина и недървесни горски 

продукти от други собственици на гори в района на дейност на ТП, както и на цените за 

аналогични продажби в държави от региона; 

5. на тенденциите за изменение на пазарните условия. 

В правните основания на решението следва да е намерила приложение 

императивната норма на чл. 4, ал. 4 от Наредбата за условията и реда за възлагане 

изпълнението на дейностите и горските територии държавна и общинска собственост, и за 

ползването на дървесина и недървесни горски продукти, както и да са приложени 

доказателства за начина на формиране на начална тръжна цена на дървесината по видове.  

Гореизброеното нарушение обуславя цялостна незаконосъобразност на приетото 

решение.  

      Считам, че допуснатата незаконосъобразност в Решение № 583 от 25.07.2019 г. от 

Протокол № 62/25.07.2019 г. на Общински съвет Априлци може да бъде отстранено, чрез ново 

обсъждане на решението. 

Ето защо, на основание чл. 31, ал. 1, т. 5, във връзка с чл. 32, ал. 2 от Закона за 

администрацията и чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА 
 

Н А Р Е Ж Д А М : 

 

 

ВРЪЩАМ Решение № 583/25.07.2019 г. за ново обсъждане в Общински съвет - 

Aприлци. 

На основание чл. 45, ал. 6 от ЗМСМА препис от заповедта да се изпрати на 

Председателя на Общински съвет  Априлци, а на кмета на община Априлци за сведение. 

С оглед разпоредбата на чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатият за ново обсъждане акт 

не влиза в сила и се разглежда от Общинския съвет в 14-дневен срок от получаването му. 

 

 

 

ВАНЯ СЪБЧЕВА  

Областен управител 

на област Ловеч 
 

 


